
Contacto

Teléfono +34 828181140
Fax +34 928096698
Correo Electrónico registro@puertoscanarios.es

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 880/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2021
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Ente Público Empresarial Puertos Canarios
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://puertoscanarios.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un Sistema de Control Horario y de Gestión de Recursos
Humanos para el personal del Ente Público Puertos Canarios.

Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.828 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Clasificación CPV
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.
35125200 - Sistemas de control horario y aparatos de registro para control horario.
51213000 - Servicios de instalación de equipos de control horario (fechadores y contadores).
72212450 - Servicios de desarrollo de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de UN (01) AÑO, pudiendo ser objeto de prórroga
anualmente por dos años más, hasta alcanzar una duración total de TRES (03) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Luís Doreste Silva n° 2
(35004) Las Palmas de Gran Canarias España

Contrato celebrado con la entidad MHP SERVICIOS DE CONTROL, S.L., para la contratación de un SISTEMA DE
CONTROL HORARIO Y DE GESTIÓN DE
RECURSOS HUMANOS PARA EL PERSONAL DEL ENTE PÚBLICO PUERTOS CANARIOS.

https://puertoscanarios.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.788 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.788 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

MHP Servicios de Control SL
NIF B35664879
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.753,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 15/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2021

Motivación

Motivación El contrato tendrá una duración de un (1) año, pudiendo ser objeto de prórroga anual por dos años más,
hasta alcanzar una duración total de tres (3) años, a contar desde la fecha de formalización del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Plartaforma de Contratación del Sector Público.

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, nº 2
Luis Doreste Silva, nº 2,
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2021 a las 11:00 horas
SOBRE Nº 1. DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA PREVIA.

Lugar

Pataforma de Contratación del Sector Públco

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, nº 2
Luis Doreste Silva, nº 2,
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2021 a las 11:30 horas
SOBRE Nº 2. OFERTA ECONÓMICA.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un procedimiento electrónico, en el que las ofertas están cifradas, no se
requiere de la celebración de acto público. En el acta de la Mesa de Contratación se expresará día y hora del acto de
apertura.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un procedimiento electrónico, en el que las ofertas están cifradas, no se
requiere de la celebración de acto público. En el acta de la Mesa de Contratación se expresará día y hora del acto de
apertura.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Euros.Expresión de evaluación 

Desarrollo de integración con GESTIONA ESPÚBLICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Aceptación asumir la integración del producto ofertado con GESTIONAExpresión de evaluación 

Precio por la integración en el sistema de un trabajador adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Precio por la integración en el sistema de un trabajador adicional.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjAYKOOxHZZ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjAYKOOxHZZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000007657642 |  2021-456419 | mar, 16 nov 2021 10:06:52:730 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129258557697353399520905849192470437164 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


